
          COMUNE DI AIELLO CALABRO
                             (Provincia di Cosenza)

                   

Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA N. 34                                          REGISTRO GENERALE N. 56

DEL 20/03/2024                                               DEL  25/03/2024

OGGETTO:  Liquidazione polizza alla  società  NOBIS Compagnia di  Assicurazioni  spa –  Agenzia

Galgano S.p.A. per copertura assicurativa di RCA degli automezzi comunali per l’anno 2024

CIG: B0138EBC06

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di marzo nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determina del Responsabile del Servizio n. 4 del 23/01/2024, è stato affidato,  ai sensi

dell’art. 50, primo comma, lettera b) del  Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, il servizio di copertura

assicurativa  RCA  per  gli  automezzi  comunali  per  l’anno  2024,  all’operatore  economico  NOBIS

COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA con sede in Borgaro Torinese (TO) alla via Lanzo n. 29, partita

IVA  01757980923, per l’importo netto omnicomprensivo € 8.540,00 al netto del ribasso offerto del 39 %,

importo  suddiviso  sul  Piano  Finanziario  1.3.1.2.  (CAP1417)  per  gli  scuolabus  comunali,  sul  Piano

Finanziario  1.10.4.1.  (CAP  1752)  per  gli  automezzi  adibiti  al  servizio  di  nettezza  urbana  e  sul  Piano

Finanziario 1.3.2.9. (CAP 1056) per gli automezzi comunali - CIG: B0138EBC06;

Vista la  polizza  n.  203486413  con  scadenza  21/01/2025  emessa  dalla  società  NOBIS  Compagnia  di

Assicurazioni s.p.a. per la copertura assicurativa RCA degli automezzi e scuolabus comunali dell’importo

complessivo di € 8.540,00 da far gravare per € 2.426,25 sul Piano Finanziario 1.10.4.1. (CAP 1752) (nettezza

urbana), per € 3.656,00 sul Piano Finanziario 1.3.1.2. (CAP 1417) (scuolabus) e per € 2.457,75 sul Piano

Finanziario 1.3.2.9. (CAP 1056) (automezzi comunali); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 29/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026;

Visti i Decreti Sindacali di nomina del Responsabile del servizio;

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione del

visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della suddetta Polizza

D E T E R M I N A

� Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

� Di liquidare la Polizza in premessa descritta per l’importo complessivo di € 8.540,00 alla Società NOBIS

COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA – Agenzia GALGANO SPA, partita IVA 01757980923, per

la  copertura  assicurativa RCA degli  scuolabus  e  degli  automezzi  comunali   per  l’anno  2024  e  con

scadenza il 21/01/2025 – IBAN: IT19B0526216002CC0790231271;

� Di far gravare l’importo di € 2.426,25 sul Piano Finanziario 1.10.4.1. (CAP 1752) (Nettezza urbana),

l’importo di € 3.656,00 sul Piano Finanziario 1.3.1.2. (CAP 1417) (scuolabus) e l’importo di € 2.457,75

sul Piano Finanziario 1.3.2.9. (CAP 1056) (automezzi comunali); 

� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il  presente provvedimento entro 60 giorni dalla data di

pubblicazione  all’Albo  Pretorio  dell’atto  stesso  al  TAR  di  Catanzaro  ovvero,  in  via  alternativa  è

possibile  proporre  ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica da proporre  entro  120 giorni,

sempre decorrenti dalla data di pubblicazione dall’atto di che trattasi all’Albo Pretorio.

Il Responsabile del Servizio

F.to Geom. Massimo Cuglietta



Visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/00 di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio

F.to Rag. Guzzo Anna 

                                            

Data 25/03/2024

Numero R.P. ________

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal ____________ al _____________, per 15 

giorni consecutivi a norma di legge

Aiello Calabro, li ______________                                      

Il Responsabile delle Pubblicazioni

A.P.


